

Hvide Sande Havn
Fossanæsvej 22, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 25 85 25 32

Årsrapport

2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvide Sande Havn
Fossanæsvej 22
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 25 85 25 32
Stiftet: 1. januar 2001
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans Schneider, formand
Hans Østergaard Kristensen, næstformand
Jens Frich
Lisbeth Valther
Richard Hvas
Steen Davidsen
Søren Elbæk

Direktion

Mogens Pedersen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20 A
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hvide Sande Havns kerneopgaver er at drive de 5 forretningsområder fiskeri, transport, offshore, arealudlejning samt opgaver for Kystdirektoratet. Herudover er der brugt en del tid med udvikling og effektivering af arealdisponeringsplanen. Havnen har også arbejdet med planlægning for Sluseøen, ligesom man har taget del i et samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune om udviklingen af Hvide Sande Havns bymidte. Endelig har arbejdet med p-pladser og velfærdsforhold i forbindelse med, at Havnen har overtaget natparkeringen på samtlige Havnens arealer også præget 2023.

Besejlingsforhold. Præventiv oprensning og uddybning

Den 1. juli 2023 indgik Hvide Sande Havn kontrakt med Rohde Nielsen A/S om oprensning af indsejlingen. Besejlingsforholdene har i hele 2023 været stabile og uden hindringer, og oprensningen udføres nu med et væsentligt færre antal dage med oprensningsfartøjer i havnebassinerne, uden at kvaliteten er blevet ringere.

Anlæg

I 2023 blev der foretaget følgende væsentlige anlægsinvesteringer:

1. Kajforstærkning ca. 3,9 mio. kr.
2. Byggemodning samt opkøb af bygning i forbindelse med etablering af nyt O&M center ca. 3,9 mio. kr.
3. Opstart projektrådgivning ny Nordvestkaj ca. 0,4 mio. kr.
4. Byggemodning af rest Langsand Langs Vand samt udvikling af Sluseøen m.v. ca. 1,2 mio. kr.
5. Renovering af bygninger samt vejanlæg ca. 0,7 mio. kr.
6. Anskaffelse af ny multimaskine ca. 0,6 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 blev der landet 2,7 mio. kg konsumfisk, hvilket er det samme som i 2022. Værdiafgiften landede på 1,8 mio. kr. i 2023 mod 2,2 mio. kr. i 2022. For så vidt angår industrifisk blev der i 2023 landet 37 mio. kg, hvilket er ca. 23% højere end i 2022. Værdiafgiften landede på 2,6 mio. kr. i 2023 mod 1,5 mio. kr. i 2022.

Havnen havde 76 anløb med fragt i 2023, hvilket var 2 anløb mindre end i forhold til 2022. Godsmængden androg 187.000 tons, hvilket var ca. 7.000 tons mindre end i forhold til 2022. Skibs- og vareafgiften androg 1,9 mio. kr. i 2023 ligesom i 2022.

Indtægterne på arealleje faldt ca. 17 % fra 20,1 mio. kr. til 16,7 mio. kr. Faldet kommer hovedsagelig fra areallejen på vindmøllerne, hvor elprisen var markant lavere i forhold til 2022.

Den samlede omsætning faldt med 3,5 mio. kr. fra 2022 til 2023 fra ca. 46,6 mio. kr. til 43,1 mio. kr. Årets resultat faldt fra ca. 9,1 mio. kr. sidste år til 3,4 mio. kr. i 2023, et fald på ca. 5,7 mio. kr.

Ledelsesberetning

Ser vi på resultatet rensset for den ekstra indtægt fra vindmøllerne, er resultatet gået fra et overskud på ca. 1,1 mio. kr. i 2022 til et overskud i 2023 på ca. 0,4 mio. kr. Faldet i overskuddet skyldes ekstraordinære udgifter i forbindelse med afhændelse af træ samt ny oprensningssaftale og et skifte på havnedirektørposten. Udgifterne relateret alene til disse to punkter andrager ca. 1,8 mio. kr. På baggrund af dette betragtes resultatet som tilfredsstillende.

I 2024 vil der fortsat være fokus på udviklingen af Sluseøen samt implementeringen af arealdisponeringsplanen. I tillæg hertil kommer færdiggørelsen af p-pladser på Havnens arealer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for havnens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	43.651.300	46.383.870
Andre driftsindtægter	237.314	411.702
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.489.954	-2.541.172
Andre eksterne omkostninger	<u>-14.845.461</u>	<u>-13.759.453</u>
Bruttoresultat	27.553.199	30.494.947
1 Personaleomkostninger	-14.367.951	-11.739.679
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.753.587	-7.886.535
Andre driftsomkostninger	<u>-237.961</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	5.193.700	10.868.733
Andre finansielle indtægter	9.812	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.795.699</u>	<u>-1.814.097</u>
Årets resultat	<u>3.407.813</u>	<u>9.054.636</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>3.407.813</u>	<u>9.054.636</u>
Disponeret i alt	<u>3.407.813</u>	<u>9.054.636</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Bygninger	17.691.524	19.358.186
2	Veje og ledninger	9.120.219	9.253.549
2	Arealer og havneværker	172.498.815	169.835.600
2	Andre driftsmateriel og inventar	3.109.712	7.467.390
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.420.270</u>	<u>205.914.725</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.500.000	7.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>209.920.270</u>	<u>213.414.725</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.862.457	10.394.985
	Andre tilgodehavender	1.000.005	0
	Periodeafgrænsningsposter	281.536	329.715
	Tilgodehavender i alt	<u>5.143.998</u>	<u>10.724.700</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.483.307</u>	<u>6.182.292</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.627.305</u>	<u>16.906.992</u>
	Aktiver i alt	<u>228.547.575</u>	<u>230.321.717</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
4	Overført resultat	99.535.714	96.127.901
	Egenkapital i alt	99.535.714	96.127.901
Gældsforpligtelser			
	Kommunekredit	56.082.839	59.650.242
	Periodiseret tilskud	59.754.717	62.223.198
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>115.837.556</u>	<u>121.873.440</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	5.880.480	6.499.358
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.996.346	2.737.150
	Anden gæld	2.297.479	3.083.868
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.174.305</u>	<u>12.320.376</u>
	Gældsforpligtelser i alt	129.011.861	134.193.816
	Passiver i alt	228.547.575	230.321.717
6	Eventualposter		

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.109.239	10.265.511		
Pensioner	2.065.020	1.319.743		
Personaleomkostninger i øvrigt	193.692	154.425		
	14.367.951	11.739.679		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	20		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Bygninger	Veje og ledninger	Arealer og havneværker	Andre driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	41.293.430	19.900.537	234.216.602	16.663.624
Tilgang	270.043	709.574	9.515.870	858.086
Afgang	0	0	-458.000	-8.356.128
Kostpris 31. december	41.563.473	20.610.111	243.274.472	9.165.582
Af- og nedskrivninger 1. januar	21.935.244	10.646.988	64.381.002	9.196.234
Årets afskrivninger	1.936.705	842.904	6.394.655	977.805
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-4.118.169
Af- og nedskrivninger 31. december	23.871.949	11.489.892	70.775.657	6.055.870
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.691.524	9.120.219	172.498.815	3.109.712

Årets afskrivninger på i alt 10.152.069 kr., er reduceret med periodiseret tilskud vedr. anlægsinvesteringer med 2.398.482 kr., nettoafskrivning udgør herefter 7.753.587 kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.500.000	7.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hvide Sande Havn Invest ApS, Hvide Sande	100 %	8.298.046	-3.630

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	96.127.901	87.073.265
Årets overførte overskud eller underskud	3.407.813	9.054.636
	<u>99.535.714</u>	<u>96.127.901</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kommunekredit	59.494.839	3.412.000	56.082.839	42.435.000
Periodiseret tilskud	62.223.197	2.468.480	59.754.717	50.929.776
	<u>121.718.036</u>	<u>5.880.480</u>	<u>115.837.556</u>	<u>93.364.776</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om oprensning af indsejling til Hvide Sande. Opsigelsesperioden er 2 år fra Hvide Sande Havns side og løber frem til 1. juli 2029. Den årlige pris herfor udgør maksimal 5.750.000 kr. som pristalsreguleres. Hertil kommer en eventuel regulering i tilfælde af, at brændstofomkostninger ved oprensning afviger +/- 10% i forhold til en basispris.

Der er stillet en anfordringsgaranti på 1.430.000 kr. i Vestjysk Bank i forbindelse med miljøgodkendelse til slutdepotet for oprenset sediment.

Mogens Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Pedersen
Direktør
ID: 8798735a-9329-48ff-9e63-40f7aeb505b3
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 14:49:13
Underskrevet med MitID



Hans Schneider

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Schneider
Bestyrelsesformand
ID: 04de6906-502f-43bb-b2b1-5e5959aa7587
Tidspunkt for underskrift: 13-04-2024 kl.: 12:45:58
Underskrevet med MitID



Hans Østergaard Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Østergaard Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 375a39e0-10f9-4657-9617-bda10f6a4b1f
Tidspunkt for underskrift: 13-04-2024 kl.: 10:22:24
Underskrevet med MitID



Jens Frich

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Frich
Bestyrelsesmedlem
ID: 894014be-693a-4709-a51e-e0ae9b5f19be
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 15:11:45
Underskrevet med MitID



Lisbeth Valther

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lisbeth Valther
Bestyrelsesmedlem
ID: fc986b85-5fcd-4f62-a377-a933700aeda2
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 14:35:25
Underskrevet med MitID



Richard Hvas

Navnet returneret af dansk MitID var:
Richard Flansmose Hvas
Bestyrelsesmedlem
ID: 64fa45f4-68a0-43ad-9ac1-81a24eea8e90
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 08:24:40
Underskrevet med MitID



Steen Davidsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Davidsen
Bestyrelsesmedlem
ID: a8ce578c-423a-4121-b2a7-7977fe0a18c9
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 15:17:44
Underskrevet med MitID



Søren Elbæk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Elbæk
Bestyrelsesmedlem
ID: fec66180-0da5-4b75-b1cf-b85852300eac
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 07:48:35
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ove Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Iversen

Revisor

ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 10:03:26

Underskrevet med MitID



Knud Hjøllund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Erik Hjøllund

Revisor

ID: eec3dc0d-2134-4332-b40e-f54ddc9912e9

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 09:36:23

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 82a165hkIPh251703039

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.